
Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sársfield 264 ¡ 5000 I Córdoba I ARGENTINA I C/C 728
TE: 54-351-4332091 al 96 I Fax: tnt. 133 I Ciudad Universitaria: 4334063/4333058
http://www.faudi.unc.edu.ar e-meit: faud@faudi.ur.c.edu.ar

~
arquisur

Lill.••
VISTO:

El Expediente CUDAP N° 38194/2016 en el que las Profesoras Titular y Adjunta
de la cátedra de ARQUITECTURA III-C, arquitectas Ana FALÚ y Beatriz
GIOBELLlNA, solicitan se declare de Interés Académico el "Viaje de estudios y
Workshop", organizado por dicha cátedra; Y

CONSIDERANDO:
Que esta iniciativa surge a partir de la estrecha relación de colaboración entre

la cátedra de ARQUITECTURA III-C y la Facultad de Arquitectura, Planeamiento y
Diseño de lá Universidad Nacional de Rosdario, siendo invitados a ea-organizar un
Workshop titulado "Viviendas colectivas en el barrio El Mangrullo, Rosario,

Que en el mismo viaje participarán docentes y alumnos de la cátedra de
ARQUITECTURA III-C,

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un despacho favorable al respecto,
Por ello,

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

R E S U E L V E:

ARTíCULO 1°.-Declarar de Interés Académico el "Viaje de estudios y Workshop",
organizado por la cátedra de ARQUITECTURA III-C, realizado durante los días 21 al
24 de agosto de 2016.-

ARTíCULO 2°.-Protocolizar, incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato,
Secretaría Académica, Área Enséñanza, Secretaría de Asuntos Estudiantiles,
Secretaría de Extensión, notifíquese a los interesados, comuníquese, dese al Registro
de Resoluciones y archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A LOS
TREINTA DíAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL DIECISEIS.-

TIAGO IAN DUTAR!
DECANO

acu ttld de Arqultectura,
Ur)anlsmo y DlSeí\o

nive~5 dec! Nc!lcionlil dl! CórdQ!:>~

RESOLUCiÓN N°


